
 Transfuzní oddělení, B. Němcové 585/54, 3701 České Budějovice 

 

Číslo formuláře: 
NCB_TRS_F_602_B 

Formulář zpracoval dne: 
19.3.2025 Mgr. O. Kopřivová 

Formulář schválil den: 
19.03.2025 prim. MUDr. V. Motáň 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Objednávání a výdej transfuzních přípravků (TP) pro externí odběratele 
 

Objednání TP 

Objednávka TP musí být písemná. Objednávka TP musí obsahovat jednoznačnou identifikaci objednavatele TP 

(vč. IČO, DIČ), datum objednávky a požadovaný datum dodání, druh/y TP, krevní skupinu, identifikaci 

objednávajícího pracovníka, případně identifikaci schvalujícího pracovníka. Objednávka TP pro konkrétního 

pacienta se provádí na žádanku o imunohematologické vyšetření. Žádanka musí splňovat náležitosti 

definované v laboratorní příručce Laboratoří TRS, ideálně je vhodné použít žádanku dostupnou na webových 

stránkách www.nemcb.cz.  

 

Výdej TP 

Při výdeji TP vytiskne laborant/ka výdejový doklad, vždy po kontrole s objednávkou. V případě, že se TP 

vydávají pro konkrétního pacienta je k ERD přiložen i výsledkový list s výsledkem předtransfuzního vyšetření. 

Výdejový doklad obsahuje jednoznačnou identifikaci TRS, datum, čas výdeje TP a teplotu skladovacího 

zařízení na TRS, ve kterém byly přípravky skladovány, druhy TP, krevní skupinu, identifikaci laboranta, který 

provedl výdej TP a identifikaci a podpis přepravce, který TP převzal k transportu. K přepravě TP se používají 

vhodné přepravní termoboxy. Přepravní box si zajišťuje objednavatel TP, který ručí za jeho vhodnost. Ve 

výjimečných předem domluvených případech je možné termobox zapůjčit. Pro každý druh TP, který je 

expedován musí být samostatný přepravní obal. 

 

Podmínky transportu 

TRS NCB nekontroluje vhodnost přepravního boxu odběratele, ani teplotu v přepravním boxu, toto je záležitost 

přepravce, který má být prokazatelně proškolen objednavatelem TP o podmínkách transportu. Transfuzní 

oddělení NCB neručí za podmínky transportu mimo TRS a na případné reklamace z důvodu nedodržení teploty 

v transportních boxech objednavatele nebude TRS NCB brát zřetel. 

 

 

 

schválil dne 19.3.2025 prim. MUDr. V. Motáň 

http://www.nemcb.cz/

